АССОЦИАЦИЯ «Гильдия архитекторов и инженеров»

СОВЕТ
Протокол заседания № 179
г. Москва                                                                                                     24 октября  2017 г.
Председатель заседания (председательствующий): Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Совета с правом голоса: Д. В. Александров, К. В. Гладкий,  Н. Н. Голованов, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман

Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, Д. К. Арленинов, А. В. Бородина, И. С. Личагина, Е. О. Тысенко, А. В. Филимонова
Присутствовали 6 членов Совета из 9. В соответствии с Уставом Ассоциации ГАРХИ Совет правомочен принимать решения. Повестка дня заседания Совета утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О приеме в члены Ассоциации ГАРХИ.

2. Об утверждении Квалификационных стандартов «Главный архитектор проекта», «Главный инженер проекта».

СЛУШАЛИ:

1. О приеме в члены Ассоциации ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Филимонова, Д. В. Прокофьев
РЕШИЛИ:
1.1. На основании результатов проведенной Контрольной комиссией Ассоциации ГАРХИ (протокол № 169 от 19 октября 2017 г.) проверки документов Индивидуального предпринимателя Уткина Ильи Валентиновича (ИП Уткин Илья Валентинович), на предмет соответствия требованиям, установленным Ассоциацией ГАРХИ для своих членов, принять ИП Уткина Илью Валентиновича в члены Ассоциации ГАРХИ.
1.2. Настоящее решение вступает в силу со дня уплаты ИП Уткиным Ильёй Валентиновичем в полном объеме соответствующего заявленному уровню ответственности взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда и членского взноса за 2017 г.
1.3. После вступления в силу настоящего решения ИП Уткин Илья Валентинович вправе заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, стоимость которой по одному договору не превышает 50 млн. руб. ( II уровень ответственности).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
СЛУШАЛИ:
2. Об утверждении Квалификационных стандартов «Главный архитектор проекта», «Главный инженер проекта».

ВЫСТУПИЛИ: Д. К. Арленинов, Е. О. Тысенко, К. В. Гладкий,  Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 4 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п. 6.4 Положения о членстве в саморегулируемой организации, о требованиях к её членам, размере, порядке расчета и уплаты членских и иных взносов, утвержденного Общим собранием членов СРО НП ГАРХИ 16 марта 2017 г., протокол № 20, утвердить Квалификационные стандарты Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров»:

«Главный архитектор проекта» (прилагается);

«Главный инженер проекта» (прилагается)
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
Председатель заседания
(председательствующий)                                                                           Д. В. Александров
Секретарь заседания

                 А. В. Бородина
1